APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 047/2025SEME –

CONCORRÊNCIA N° CE003/2025SEME

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2025SEME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDETE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM

SEDE ADMINISTRATIVA À AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL,

O SR. JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO, BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR,

PORTADOR DE RG Nº **.126.***-** SSP-BA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***-**.

CONTRATADA:  VIDA VITORIA LTDA, INSCRITO NO CNPJ: 04.425.221/0001-62,

ESTABELECIDA E SEDIADA NO ENDEREÇO AV. MANOEL ALBERICO D’ ASSUNÇÃO, Nº 442,

BAIRRO ANTOFIO F DE ALMEIDA, CEP 45.450-000, GANDU – BA, REPRESENTADA NESTE ATO

PELO (A) SR(A). JULIVAL FAGUNDES LOPES, INSCRITO NO CPF: ***.445.***-**

OBJETO:  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO REMANESCENTE DA

OBRA PÚBLICA DA CRECHE PADRÃO FNDE TIPO C, LOCALIZADA NO DISTRITO

DE MOENDA, EM PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA.

COM FUNDAMENTO NO ART. 136 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, REALIZA-SE O

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO

NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR:

0501- FUNDO

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

1002- Construção/

requalificação de

unidades escolares -

ensino infantil

44905100- Obras e

Instalações

15700000- Transferências do

Governo Federal referente a

Convênios e Instrumentos

Congêneres vinculados a Educação-

MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

 Prefeito

CONTRATANTE

		2026-01-27T15:45:36-0300